Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е проект

от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений впостановление администрацииВерховажского муниципальногоокруга от 28.09.2023 года № 928

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 года №131-Ф3 «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», решением Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа Вологодской области от 22.06.2023 № 74 «О мерахсоциальной поддержки участников специальной военной операции и членов ихсемей», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления единовременной денежнойвыплаты гражданам, в добровольном порядке заключившим контракт опрохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, инаправленным для участия в специальной военной операции, утвержденныйпостановлением администрации Верховажского муниципального округа от28.09.2023 года № 928 следующего содержания:1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:«1. Настоящий порядок устанавливает механизм предоставления социальнойподдержки из бюджета Верховажского муниципального округа в видеединовременной денежной выплаты, направленным для участия в специальнойвоенной операции гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства(место пребывания) либо заключившим договор социального найма жилогопомещения на территории Верховажского муниципального округа, вдобровольном порядке заключившим контракт о прохождении военной службы вВооруженных силах Российской Федерации.».1.2. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:«4. Заявитель вправе предоставить в отдел ГО и ЧС копию документа (копиистраниц документа), подтверждающего регистрацию по месту жительства (место

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=222362&dst=100025&field=134&date=03.05.2024

пребывание) либо копию договора социального найма жилого помещения натерритории Верховажского муниципального округа.».1.3. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:«6. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) единовременнойденежной выплаты принимается администрацией Верховажского муниципальногоокруга в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления.Решение принимается в форме распоряжения администрации Верховажскогомуниципального округа.».1.4. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:«а) отсутствие регистрации по месту жительства (месту пребывания) либоотсутствие заключенного договора социального найма жилого помещения натерритории Верховажского муниципального округа;».2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов